ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE

~ 51
—SAO PEDRO DO SUL — RS Protocoio ;ézfg@ .
Fundada em 20.12.1975 Data JL..‘--«’ T;T;\L
CNPJ: 89.045.900/0001-69 PROTOCOLO & T
sREFEITURA MURNILE 700
" g AO PEDRO DO SUL
Of. 009/2022 APAE Sao Pedro do Sul, 15 de agosto de 2022

De: APAE
PARA: Prefeitura Municipal Sdo Pedro do Sul
ASSUNTO: Prestacéo de contas do Termo de Fomento/Colaboracio.

Prezada Sr2. Ziania Maria Bolzan

Vimos, por meio deste, encaminhar a prestacao de contas (12 prestacéo —
julho 2022) do Termo de Fomento/Colaboracio firmado entre o Municipio de Sao
Pedro do Sul, através da Secretaria da Fazenda. Para quaisquer esclarecimentos,
estamos a disposicdo no e-mail saopedrodosul@apaers.org.br ou
deisecrica@yahoo.com.br ou telefone 55.3276-2617 ou 55.984091340 ou
55.984230977, com a Sr?. Deise Crsiatiane Menezes Pregardier.

\ \)}D‘ Q\/L/? Atenciosamente,

~.v,h”b'k Conbaut QL &NC,(:,LLC LA
] (_// L/ )
Deise Cristiane Menezes Pregardier
Tesoureira APAE




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE

— SAO PEDRO DO SUL — RS
Fundada em 20.12.1975
CNPJ: 89.045.900/0001-69

ANEXO II

RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO DA PARCERIA — EMITIDO PELA OSC

'Ndmero  da Parcerieq Periodo de execucao: ' Periodo  de vigéncia:
Termo Aditvo 04 aoJULHO/2022 - 02/07/2022 a 30/06/2023

' Termo  de  Fomento \

oote -
Nome da organizag&o: Associacao de Pais e amigos dos Excepcionais - APAE

\
s e
1. Relatdrio - execugdo das metas

“ 1.1 Agdes programadas: ‘
1 Acéo Meta 1- Fisioterapeuta — contemplada com os recursos do projeto, com
i carga horaria total a descrita no projeto.

‘ Agao Meta 2 - Fonoaudiologo — contemplado com os recuros do projeto, com
carga horaria total abaixo da descrita no projeto. \
Acado Meta 3 - Pedagoga - contemplada com os recursos do projeto, com carga‘?

horaria total a descrita no projeto.

[ Acgao Meta 4 - Auxiliar servigos de Limpeza e Alimentagéo: contemplada com osﬁ
‘ recursos do projeto, com carga horaria total a descrita no projeto. i
| Acéo Meta 5 — Educador especial: contemplada com os recursos do projeto, com
i carga horéaria total a descrita no projeto. |
| Acéo Meta 6 — Assistente Social: contemplada com os recursos do projeto, com
carga horaria total a descrita no projeto.
Acdo Meta 7 — Terapeuta Ocupacional (equoterapia): contemplada com os
recursos do projeto, com carga horaria total a descrita no projeto. i
Agao Meta 8 — Guia (equoterapia): Sera contratado no proximo més.
Acéo Meta 9 — Educadora Especial (equoterapia): contemplada com os recursos
| do projeto, com carga horaria total a descrita no projeto. ‘
Agao Meta 10 — Psicdloga: contemplada com os recursos do projeto, com carga
horaria total a descrita no projeto.
| Acéo Meta 11 — Motorista: contemplada com os recursos do projeto, com carga
i horaria total a descrita no projeto.
i1.2“A‘(;<3es,execTJtadasT'szau;«:";es,ole?cﬁaseTs,TnEtasforamexecﬂtaoias,exceto
Guia (Equoterapia) que sera contratado no préoximo més.

| ?
Em it |
] 1.3 Alcance dos objetivos : Anexos relatorios dos atendimentos de cada funcionario
e também registros de atendimentos.

1.4 Conclus&o: Todas as metas foram atingidas.



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE

—SAO PEDRO DO SUL - RS
Fundada em 20.12.1975
CNPJ: 89.045.900/0001-69 S
} 1.5 Justificativas de atrasos e/ou agdes ndo cumpridas: O funcionario Diogo

~ (fonoaudiodlogo) ndo completou toda sua carga horaria devido a algumas faltas dos
bcientes.

Data:15/08/2022 | Nome do presidente ou Assinatura o ﬂdoi
representante legal: presidente/tesoureiro: ‘
1 Jacira Miolo Leal

o e Miodo Baedf



ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE
— SAO PEDRO DO SUL—RS

() PRESTACAO DE CONTAS FINAL

Fundada em 20.12.1975
CNPJ: 89.045.900/0001-69

ANEXO 1l

RELATORIO DE EXECUGCAO FINANCEIRA

(X ) PRESTAGCAO DE CONTAS PARCIAL

Periodo a que se refere a presente Prestacdo de Contas
De: 01/07/2022 até: 31/07/2022

Periodo de vigéncia do Termo:
De: 02/07/2022 até: 30/06/2023

INSTITUICAO OSC: Associagdo de Pais e Amigos dos PROCESSO TERMO
Excepcionais - APAE 001/2019 Termo Aditivo
INSTITUIGAO EXECUTORA: Associacio de Pais e Amigos CEhamTertio: e
dos Excepcionais - APAE Femeris
01/2019
EXECUGAO FiSICA
Meta Etapa/Fase Descricao Unidade | Programado Executado
1 Fisioterapia Pgto da folha julho da Fisioterapeuta 1 julho agosto
2 Fonoaudidlogo |Pgto da folha julho do Fonoaudidlogo 1 julho agosto
3 Pedagoga Pgto da folha de julho da Pedagoga 1 julho agosto
4 Auxiliar de Pgto da folha julho da Auxiliar de Servicos 1 julho agosto
Servigos de de limpeza e alimentacdo
Limpeza e
Alimentacado
|
|
5 Educador Pgto da foiha julho da Educadora Especial 1 julho agosto [
Especial f
6 Assistente Social | Pgto da folha julho da Assistente Social 1 julho agosto
7 Terapeuta Pgto da folha julho da Terapeuta 1 julho agosto
Ocupacional |Ocupacional
(equoterapia)
8 Guia 1
(equoterapia)
9 Educador Pgto da folha julho da Educadora Especial 1 julho agosto
Especial
(equoterapia)
|
10 Psicdloga Pgto da folha julho da Psicéloga 1 julho agosto |




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE
— SAO PEDRO DO SUL — RS

Fundada em 20.12.1975

CNPJ: 89.045.900/0001-69

Periodo a que se refere a presente Prestacao de Contas
De: 01/07/2022 até: 31/07/2022

Periodo de vigéncia do Termo:
De: 02/07/2022 até: 30/06/2023

INSTITUICAO OSC: Associacdo de Pais e Amigos dos PROCESSO TERMO
Excepcionais - APAE 001/2019 Termo Aditivo
INSTITUICAO EXECUTORA: Associagio de Pais e Amigos 04 fo Termo de
. . Fomento
dos Excepcionais - APAE
01/2019
11 Motorista Pgto da folha julho do Motorista 1 julho agosto
EXECUGAO FINANCEIRA
Origem dos Saldo Valor Rendimento de IR sobre |Valor Utilizado Saldo Atual
Recursos Anterior Recebido Aplicacao Rendimento
(Instituigdo) Financeira (-)
Concedente | R$9.527,46 RS 18.000,00 RS 63,26 RS 14,23 RS 17.654,70 RS 9.921,79
Executora RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00
TOTAL R$ 9.527,46 | RS 18.000,00 RS 63,26 RS 14,23 RS 17.654,70 R$9.921,79
Responsavel pela execugdo financeira — Deise Cristiane Menezes Pregardier
Sao Pedro do Sul, 19 de agosto de 2022. .VL\.. A Coanh ouy EA ‘LL Ku L\\
Responsdvel pela execugdo técnica — Deise Cristiane Menezes Pregardier - ) ‘
\ ( P 1 |
\ L, // | a -", P \ . ) ( rvL X
S&o Pedro do Sul, 19 de agosto de 2022. JUL Ak Qo o k&k i

Parecer Técnico

(Data/carimbo/assinatura)

Parecer Financeiro

L

(Data/carimbo/assinatura)

Aprovacao do Ordenador de Despesas:
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19/08/2022 11:16

Impresséo - Banrisul [1660918568363]

BANRTISUL 19/08/2022
AGENCIA: 0893 - SAO PEDRO DO SUL

CONTA..: 41.125837,0-8

NOME...: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

IDENTIFICACAO: 19202208190196837048
——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA T T T T e e
SALDO DA CONTA
SALDO LIVRE........... RS 9921
TOTAL LIVRE.........0.ovun.. RS 9.921,79
PREZADO CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE 0s
JUROS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAO DEBITADOS
NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.

DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR
e e P -
———————————————————————————— MOVIMENTOS DA POUPANCA ——=——=-——mmmmmmo
SALDO ANT EM 06/07/2022 9.527,46
++ MOVIMENTOS AGO/2022
01 ATUALIZACAQO MONETARIA 040512 15,54
JUROS 040512 47,72
IMPOSTO DE RENDA S/RENDIMENTOS 040512 14,23-
SALDO NA DATA 9.576,49
04 PAGAMENTO DARF 876588 21,08-
PAGAMENTO DARF 876594 23,36-
PAGAMENTO DARF 876616 2.271,41-
PAGAMENTO FGTS 876602 718,84-
SALDO NA DATA 6.541,80
05 CREDITO TRANSFERENCIA 878449 10.000,00
PIX 045629 1.296,13-
PTX 054480 2.453,15-
PIX 059263 1.376,00-
PIX 060811 896, 00-
PIX 062609 806,40~
PIX BANRISUL 047514 2.624,60-
PIX BANRISUL 049597 1.378,99-
PIX BANRISUL 052009 1.781,16-
PIX BANRISUL 064493 806,40~
PIX BANRISUL 067304 1.201,18-]
SALDO NA DATA 1.921,79
15 CREDITO TRANSFERENCIA 888798 18.000,00
SALDO NA DATA 19.921,79
19 DEBITO TRANSFERENCIA 001636 10.000,00-
SALDO NA DATA 9.921,79

———————————————————————— SALDOS NAS DATAS DE ANIVERSARIO =—=———-———-oomme o ___
++ DEPOSITOS ANTERICRES A 04/05/2012

TOTAL 0,00
++ DEPOSITOS A PARTIR DE 04/05/2012
01 SALDO DATAMULTIPLA 000000 1.921,79
TOTAL 1.921,7%9

SAC 0800 646 15
OUVIDORIA 0800 644

https://ww7.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1 920&Altura=9958& Sistema=0ffice

1Al

—



19/08/2022 11:04

Impressé&o - Banrisul [1660917896745]

BANRTISUL 19/08/2022
AGENCIA: 0893 - SAO PEDRO DO SUL

CONTA..: 41.125837.0-8

NOME...: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

IDENTIFICACAO: 19202208190196822698

———————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA R I

SALDO DA CONTA

SALDO LIVRE....:v.cn.. RS 19:921;79

TOTAL LIVRE........vvvvuvnn.. RS 19.921,79

PREZADO CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE OS
JUROS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAO DEBITADOS
NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.

et e e e e B e i e e e e e .
DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR
R o e e o e e e e R S e e e +-
———————————————————————————— MOVIMENTOS DA POUPANCA ========——mmmmmmmmmoooo
SALDO ANT EM 06/07/2022 9.527,46
++ MOVIMENTOS AGO/2022
01 ATUALIZACAO MONETARIA 040512 15,54
JUROS 040512 47,72
IMPOSTO DE RENDA S/RENDIMENTOS 040512 14,23~
SALDO NA DATA 9.576,49
04 PAGAMENTO DARF 876588 21,08~
PAGAMENTO DARF 876594 3,36-
FAGAMENTO DARF 876616 2.271,41-
PAGAMENTO FGTS 876602 718,84~
SALDO NA DATA 6.541, 80
05 CREDITO TRANSFERENCIA 878449 10.000,00
PIX 045629 1.296,13-
PTX 054480 2.453,15-
PIX 059263 1.376,00-
PIX 060811 896,00~
PIX 062609 806,40~
PIX BANRISUL 047514 2.624,60-
PIX BANRISUL 049597 1.378,99-
PIX BANRISUL 052009 1.781,16-
PIX BANRISUL 064493 806,40~
PIX BANRISUL 067304 1.201,18~
SALDO NA DATA 1.921,79
15 CREDITO TRANSFERENCIA 888798 18.000, 00
SALDO NA DATA 19.921,79
———————————————————————— SALDOS NAS DATAS DE ANIVERSARIO —==m=—————ommmmmm
++ DEPOSITOS ANTERIORES A 04/05/2012
TOTAL 0,00
++ DEPOSITOS A PARTIR DE 04/05/2012
01 SALDO DATAMULTIPLA 000000 1.921,79
TOTAL

————————————————— EXTRATO EMITIDO AS 11:09 DE 19/08/2

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200

https://ww7 banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1920&Altura=9958&Sistema=0Office

11



ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE

—SAO PEDRO DO SUL — RS
Fundada em 20.12.1975
CNPJ: 89.045.900/0001-69

CONSIDERACOES:

O funcionario Diogo Ribas dos Santos, Sandra Fatima Rodrigues Bosse, Pamela Barbosa
Severo, Maiane Strauss dos Santos. Andressa Gabriele Bartsch, Rafaela Miolo [ eal,
Regina da Silva Bicca e Sandy Duarte Huffel , Regina da Silva Bicca e Margarete Jobim
receberam seus salarios através de PIX.

O servigo de Guia ndo tivemos neste periodo, sera contratado no proximo meés.

No inicio do més de agosto, no novo aditivo do termo de fomento, foram incluidos os
novos funcionarios, Psicologa e Motorista, Regina da Silva Bicca e Eder Tiago Guidolin
Piussi, respectivamente.

Neste més, como néo houve o repasse pelo Poder Executivo a tempo de fazer o pagamento
da folha aos funciondrios no dia 05/08/2022, foi feito repasse no valor de R$ 10.000.00
(dez mil reais) da Conta da Apae para a conta do Projeto, conforme comprovante anexo.

S@o Pedro do Sul, 15 de agosto de 2022.

S Soubais Luoeu U
Deise Cristiane Meneges Pregardier
Tesoureira da APAE




05/08/2022 11:53 Impressao - Banrisul (1659711235243

Recibo de Transferéncia
Numero: 01340810083/00000000187576/878449
Data: 05/08/2022

anrESUf Hora: 11:57:18

Canal: Office Banking

Data Débito: 05/08/2022

Valor: R$ 10.000,00

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0893-06.001293.0-4

Nome do Remetente: ASS PAIS E AMIG DOS EXCEP DE S.P.S.
Conta do Destinatério: 0893-41.125837.0-8

Nome do Destinatario: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
Finalidade: PGTO FOLHA JULHO 22

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03E3152FODCEO6E8D45C9B427AA523FE1182
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transagdo esta sujeita a analise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventua
Mantenha seus contatos atualizados.

Imente, ser cancelada pelo Banrisul.

o
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pressao - Banrisy| [1659621462881]

. B
bOﬂrfSUf ANCO DO EsTApQ DO RIO GRZ\:JE?******
,§onta Debitada . DOsuLs.A
ome " 41.125837.0.g
Agéncia de pap P ASsOcC pe PAIS g
ébito . E AMIGos
Canal/Equip - 0893 DOS Excepcrg

! Office Banking/9998
: 01340168047
1 876602

NSU qe Pagamento
NSU de Autenticagéo

Descricgo Pa
: damento i
CPF/CEl/CNpy + CAIXA FED FGTS gppe

o . 89

Cadigo do Convénig ; 013;5900000169
Data de Validade " 07

Competéncia '. s

Valor Total . ;37/2022
; $ 718,84

agamento Efetuado em 04/08/2022

A A PR e

E ' GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
— v GERADA EM 03/08/2022 - 15:45:31

FUNDO GE GARANTIA DO TEMPS DE SERVECD
GFIP - SEFIP  8.40

| 01-RAZAO SOCIAL/INOME |02—DDD/TELEFONE

|ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (0055)32761856

| 03-FPAS | 04-SIMPLES | 05-REMUNERACAO |06-QTDE TRABALHADORES ~ |07-ALIQUOTA FGTS I

{ 639 ! 1 { 8.985,54 I 5 : 8 |

| 08-COD RECOLHIMENTO | 09-ID RECOLHIMENTO |10-INSCRICAO/TIPO (8) | 11-COMPETENCIA | 12-DATA DE VALIDADE |

{ 115 | 017980-9 | 80.045.90000001-69 | 07/2022 | omosmoz2 |
| 13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL | 14-ENCARGOS | 15-TOTAL A RECOLHER |

| 718,84 I 0,00 { 718,84I

|
*“*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/08/2022**

858000000070 188401792200 807667050882 904590000012 | AUTENTICAGAO MECANICA

RS




. Documento de Arrecadacgao
@ Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéao Social
[89.045.900/0001-69 [ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS SAO PEDRO ]

Periodo de Apuragéo Data de Vencimento Numero do Documento
Julho/2022] [ 19/08/2022} [ 07.16.22215.9203043-8]
(Observac()es

N° Recibo Declaragéo: 50000069050960

Pagar este documento ate

A

Composicao do Documento de Arrecadagio

Codigo Denominagao Principal Multa

1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:07/2022 Vencimento:19/08/2022

Juros Total

675,80 675, 80

1099 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20

©2 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20%
PA:07/2022 Vencimento:19/08/2022

1.595,61 1.595,61

Totais
2.271,41 2.271,41

04/08/2022 11:02 Impressao - Banrisul [1659621737001]

Banco : 041 - Banrisul

Canal/Equip . Office Banking/9998

Ag./Conta Deébito : 0893-41.125837.0-8

Correntista : ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
Data/Hora Operacdo : 04/08/2022-11:05:43

NSU 1 01340171876/00000000053139/876616
Tipo Pagamento : DARF Barras

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF

Agente arrecadador : CNC 041 BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S A

Codigo de Barras - 85800000022 71410385222 31071622215 92030438849
Data de Pagamento : 04/08/2022

Valor Total 1 2.271,41

Autenticacao 1 041089399988766160408202200000227141

Modelo aprovado pela SRF-ADE Conjunto Corat/Cotec n® 001, de 2006

0328AC4B5C6CO3BAEAE4E295A15ECB66F287
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacio estd sujeita a andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente, ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha

seus contatos atualizados.
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04/08/2022 10:54 Impressao - Banrisul [1659621249738]

Banco : 041 - Banrisul

Canal/Equip . Office Banking/9998

Ag./Conta Débito : 0893-41.125837.0-8

Correntista . ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
Data/Hora Operacgdo : 04/08/2022 -10:57:39

NSU : 01340165232/00000000042719/876594
Tipo Pagamento . DARF Preto

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF

Agente arrecadador . CNC 041 BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S A

Data de Pagamento : 04/08/2022

Periodo de Apuracdo 1 31/07/2022

NUmero do CPF ou CNPJ : 89045900000169

Codigo da Receita : 0588 - IRRF - REND. TRAB. S/VINC. EMPREGATICIO
Numero de Referéncia : 00000000000000000

Data do Vencimento 1 19/08/2022

Valor do Principal : 23,36

Valor Total : 23,36

Autenticacao + 04108939998765940408202200000002336

Modelo aprovado pela SRF-ADE Conjunto Corat/Cotec n° 001, de 2006.

03E48BFBA54BE60AOE330EEA798DF8DCOD39

o L o SAT NRN0 A461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

MINISTERIO DA FAZENDA 02 PERIGhO DR ARURACAS
SECRETARIA DA RECE[TA FEDERAL DO BRASIL

-

31/07/202

03 NUMERO DO CPF OU GNPy

Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais i 59,045,800 /Oua1~5
04 CODIGO DARECEITA
DARF IR - ki
TR 05 NUMERO DE REFERENCIA
ASSOC DE PAIS E AMIGOS =
: DOS EXCEPCI
(0055) 3276 80¢ ONAIS 06 DATA DE VENCIMENTO
- 18/08/202:
| 07 VALOR DO PRINCIPAL
Veja no verso ﬁl 23,3
2 €
Instrucées para preenchimento 08 VALORDAMULTA :
5|
| ATENCAO 09 \E/QIEOR DOS JUROS E / 0U
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria da e

Recei : .

chfrl;e;‘die?e]raj do ~BrasH.(IRFB) Ccujo valor total seja inferior a R$ 10,00 10 VALORTOTAL

o : sntyagao, adgcnone esse valor ao tributo de mesmo codi 6 d' B
08 subsequentes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10 O% :

1 AUTENTICAGAO BANCARI 7
Aprovado pela IN/RFB no. 736 de 2 de maio de 2007 1 o

e 2% vias)



04/08/2022 10:52

: 041 - Banrisul
. Office Banking/9998
: 0893-41.125837.0-8

Banco
Canal/Equip
Ag./Conta Débito
Correntista

Data/Hora Operacéo . 04/08/2022 -10:55:52

Impressao - Banrisul [1659621146426)

: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

NSU : 01340163694/00000000040320/876588

Tipo Pagamento : DARF Preto

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF

Agente arrecadador

1 04/08/2022
Periodo de Apuragdo 1 31/07/2022
Numero do CPF ou CNPJ : 89045900000169
Codigo da Receita

Data de Pagamento

NUmero de Referéncia : 00000000000000000
Data do Vencimento 1 19/08/2022

Valor do Principal 121,08

Valor Total ¢ 21,08

Autenticacdo

: CNC 041 BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S A

: 0561 - IRRF - REND. DO TRABALHO ASSALARIADO

+ 04108939998765880408202200000002108

Modelo aprovado pela SRF-ADE Conjunto Corat/Cotec n® 001, de 2006.

034304B9EB633369E65DC18D3B9B91288F34

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

02

PERIODO DE APURACAOQ
N

31/07/20227

03 NUMERO DO CPF QU CNPJ
Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais ’ 89.045.200/0001-69
04 CODIGO DARECEITA
=
DARF IR e
05 NUMERO DE REFERENCIA
01 NOME/TELEFONE =¥
ASSC_)? DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 06 DATA DE VENCIMENTO
(0055) 32761856 - 19/08/2022
07 VALOR DO PRINCIPAL
Veja no verso i 21 ¢ 08
Instrugdes para preenchimento 08 VALORDAMULTA
N
s VALOR DOS JUROS E / OU
' ATENGCAO 09 ENCARGOS DL - 1.025/69 _,
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria da
Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferior a R$ 10,00, |10 VALORTOTAL
chrrendo tal situagéo, adicione esse valor ao tributo de mesmo cddigo de -
periodos subseqlientes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00. 11 AUTENTICACAO BANCARIA (Somente nas 1° e 22 vias)

Aprovado pela IN/RFB no. 736 de 2 de maio de 2007

&

o



Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,
Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econdmica Federal em 03/08/2022 15:52:23.

Este protocolo € sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para
processamento pela Caixa Econémica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas no
processamento do arquivo sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessarias para a
solugao.

Informagdes Complementares:
O numero de protocolo do arquivo JBABDgcFmMiB00005.SFP é:
27ef36b3-c1bd-44b6-9¢c78-46€99ec6c035

Transmissor: LUIZ CARLOS WAGNER:43643990006
Inscri¢do do Transmissor: 200438000181400
Responsavel: LUIZ CARLOS WAGNER

Inscrigao do Responsavel: 43643990006
Competéncia: 072022

NRA: JBdBDgcFmiB00005

Base de Processamento: Sao Pedro do Sul - RS
Cdédigo de Recolhimento: 115

Contato: LUIZ CARLOS WAGNER

Telefone: 005532762550

Pagina 1 de 1
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MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP  8.40 (29/03/2020)

MINISTERIO DA FAZENDA - MF
TABELAS 44.0 (25/01/2022)

DATA 03/08/2022
HORA 15:45:31
PAG 0001/0005

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA

858000000070 188401792200 807667050882 904590000012

EMPRESASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS INSCRICAO: 89.045.900/0001-69
COMP:  07/2022 COD REC: 115 CODGPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 20 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 2,00
TOMADOR/OBRA INSCRICAO:
NOME TRABALHADOR PISIPASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR  DATA/COD MOVIMENTAGAOCBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL
ANDRESSA GABRIELE MENDES BARTSCH 160.08243 63-4 11/03/2019 01 02394
1.937,33 0,00 0,00 156,17 154,98 0,00
MAIANE STRAUSS DOS SANTOS 163.58151.88-7 01/03/2019 01 02392
1.433,33 0,00 0,00 110,81 114,66 0,00
MARGARETE JOBIM DA SILVA 170.58613.41-7 01/11/2017 01 05132
1.300,00 0,00 0,00 98,82 104,00 0,00
RAFAELA MIOLO LEAL 139.57652.10-2 01/11/2017 01 02236
2.910,54 0,00 0,00 258,26 232,85 0,00
SANDRA FATIMA RODRIGUES BOSSE 123.73848.42-4 01/04/2021 01 02516
1.404,34 0,00 0,00 108,21 112,35 0,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA 03/08/2022

GFIP - SEFIP  8.40 (29/03/2020) TABELAS 44.0 (25/01/2022) HORA 15:45:31
' PAG 0002/0005

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA

858000000070 188401792200 807667050882 904590000012

EMPRESASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS INSCRICAO: 89.045.900/0001-69

COMP: 07/2022 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 20 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 2,00

TOMADOR/OBRA: INSCRICAO:

NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR  DATA/COD MOVIMENTAGAOCBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

DIOGO RIBAS DOS SANTOS 160.07525.88-1 13 02238
3.122,09 0,00 0,00 624,41 0,00 0,00
EDER TIAGO GUIDOLIN PIUSSI 126.89470.68-5 13 07823
1.120,00 0,00 0,00 224,00 0,00 0,00
PAMELA BARBOSA SEVERO 165.94002.54-7 13 02392
1.008,00 0,00 0,00 201,60 0,00 0,00
REGINA DA SILVA BICCA 200.46169.63-0 13 05114
1.720,00 0,00 0,00 344,00 0,00 0,00
SANDY DUARTE HUFFEL 201.22796.74-2 13 02239
1.008,00 0,00 0,00 201,60 0,00 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
16.963,63 0,00 0,00 2.327,88 718,84 0,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

GFIP - SEFIP  8.40 (29/03/2020) TABELAS 44.0 (25/01/2022)

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

EMPRESASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
COMP: 07/2022 COD REC: 115 COD GPS: 2305
TOMADOR/OBRA:

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

FGTS

No DE CONTROLE: GbdFvbZGFUF0000-0
OUTRAS ENT:

DATA 03/08/2022
HORA 15:45:31
PAG 0004/0005

858000000070 188401792200 807667050882 904590000012

N° ARQUIVO: JBdBDgcFmiB0000-5
INSCRICAO: 89.045.900/0001-69
FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 2,00
INSCRICAO

LOGRADOURO: RUA 25 DE JULHO 426 CASA
CIDADE: SAO PEDRO DO SUL

CEP: 97400-000

NOVA ALEMANHA

CNAE PREPONDERANTE:9430800
CNAE: 9430800

MODALIDADE . "Branco"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA

REMUNERAGAO SEM 13° SALARIO
REMUNERAGAOQ 13° SALARIO

QUANTIDADE TRABALHADORES

FGTS - 8%

8.985,54

0,00

VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLHIMENTO ATE

DEPOSITO FGTS ENCARGOS FGTS

718,84 0,00

CONTRIB SOCIAL

0,00

ENCARGOS CONTRIB SOCIAL

TOTAL RECOLHER

718,84



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA 03/08/2022
GFIP - SEFIP  8.40 (29/03/2020) TABELAS 44.0 (25/01/2022) HORA 15:45:31
PAG 0005/0005
RESUMO DAS INFORMAGOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA
N° ARQUIVO: JBdBDycFmiB0O000-5
EMPRESASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS No DE CONTROLE: GbdFvbZGFUF0000-0 INSCRICAO: 89.045.900/0001-69
COMP:  07/2022 COD REC: 115 CODGPS: 2305  FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 20 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 2,00
TOMADOR/OBRA: INSCRICAO:
LOGRADOURO: RUA 25 DE JULHO 426 CASA BAIRRO:  NOVA ALEMANHA CNAE PREPONDERANTE:9430800
CIDADE: SAO PEDRO DO SUL UF: RS CEP: 97400-000 TELEFONE: 0055 3276 1856 CNAE 9430800
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 2.271,41 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 2.327,88
SALARIO FAMILIA 56,47 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0,00
SALARIO MATERNIDADE: 0,00 PERC DE ISENGAO DE FILANTROPIA: 100,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0,00 13° SALARIO MATERNIDADE: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0,00  COM PRODUGAO PJ: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0,00 COM PRODUGAO PF: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0,00  VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0,00
COMPENSAGAO
PERIODO INICIAL PERIODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0,00
VALOR ABATIDO 0,00  VALOR A COMPENSAR: 0,00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30% 0,00
RETENGAO (LEI9.711/98)
VALOR INFORMADO 0,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0,00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR 0,00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA
15 ANOS: 0,00 20 ANOS: 0,00 25 ANOS: 0,00
QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTAGOES / CODIGOS
H: o I 0 12 0 I3 0 14 0 J: 0 K: 0 L: 0 M: 0 N1 0
N2: 0 N3 0 o 0 02 0 03 0 Pt 0 P2 0 P3 o Qmn 0 Q2 0
Q3: 0 Q4 0 Qs 0 Q8 0 arn 0 R 0 Ss2 0 83 0 U1 0o U2 0
us: 0 Va3 0 w: 0 X: 0 vY: 0 21 0 z2 0 23 0 z4 0 25 0



